
 

 

COMUNE DI FRUGAROLO 

(Provincia di Alessandria) 

_________________ 

 

 

Determina del Responsabile 

del Servizio Tecnico Comunale 
 

 

N. 04/T/16 
 

OGGETTO:  AFFIDAMENTO FORNITURA A NOLEGGIO STRUMENTI PER LA SICUREZZA STRADALE 

BOX VELO OK E ULTERIORI BENI COME DA CONVENZIONE DITTA BLINDO OFFICE 

ENERGY s.r.l.. 

  IMPEGNO DI SPESA PERIODO GENNAIO/FEBBRAIO 2016. 

CODICE CIG: X4717ECC66 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 
 

RICHIAMATA la propria determina n. 23/T/15 del 27.05.2015, con la quale si è provveduto al noleggio di n. 10 

strumenti per la sicurezza stradale box velo ok come da convenzione stipulata in data 24.06.2015, rep. n. 496 

con la società BLINDO OFFICE ENERGY s.r.l. con sede in Valenza (AL), viale della Repubblica n. 66; 
 

PRESO ATTO che l’ammontare complessivo del canone annuale di noleggio per l’anno 2016 ammonta ad €. 

3.720,00 oltre IVA 22% pari ad €. 818,40 per complessivi €. 4.538,40; 
 

CONSIDERATO che l’art. 163, commi 1 e 3, del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. stabilisce che durante l’esercizio 

provvisorio è possibile effettuare, per ciascun intervento, spese in misura non superiore, mensilmente, ad un 

dodicesimo delle somme previste nell’ultimo bilancio definitivamente approvato, con esclusione delle spese 

tassativamente regolate dalla legge o non suscettibili di pagamento frazionato in dodicesimi; 
 

ATTESA la necessità di provvedere all’impegno di spesa frazionato in dodicesimi per i mesi di gennaio e 

febbraio 2016 che si quantifica in €. 620,00 oltre IVA 22% pari ad €. 136,40 per complessivi €. 756,40;  
 

VISTO il Decreto 28.10.2015 del Ministero dell’Interno (G.U. n. 254 del 30.10.2015) con il quale è stato 

differito al 31 marzo 2016 il termine per la deliberazione del bilancio di previsione per l’anno 2016;  
 

RICHIAMATO l’art. 163, comma 3 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. che prevede per gli Enti locali l’automatica 

autorizzazione dell’esercizio provvisorio nel caso in cui la scadenza per l’approvazione del bilancio sia fissata 

con norma statale dopo l’inizio dell’esercizio finanziario; 
 

ATTESO che il bilancio di previsione 2016 è in via di predisposizione;  
 

VISTI: 

- il Decreto Sindacale n. l del 23.05.2015; 

- il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 

- il vigente Regolamento di contabilità; 
 

RITENUTO dove provvedere in merito; 

D E T E R M I N A 

per le motivazioni in premessa descritte che qui si intendono integralmente riportate e trascritte, 

1) Di assumere impegno di spesa di €. 756,40 IVA 22% compresa, per il canone di noleggio di n. 10 box 

VeloOK posati sul territorio comunale, per il periodo gennaio/febbraio 2016 da corrispondere alla ditta 

BLINDO OFFICE ENERGY s.r.l. con sede in Valenza (AL), viale della Repubblica n. 66, affidataria del 

servizio di noleggio delle predette apparecchiature per la sicurezza stradale; 



2) Di dare atto che: 

- con il Decreto 28.10.2015 del Ministero dell’Interno (G.U. n. 254 del 30.10.2015) è stato differito al 31 

marzo 2016 il termine per la deliberazione del bilancio di previsione per l’anno 2016; 

- il presente impegno è assunto ai sensi dell’art. 163 commi 1 e 3 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. che 

stabilisce: “ove la scadenza del termine per la deliberazione del bilancio sia stata fissata da norme statali 

in un periodo successivo all’inizio dell’esercizio finanziario di riferimento, prevede l’autorizzazione 

automatica dell’esercizio provvisorio sino al termine e consente l’effettuazione di spese, per ciascun 

intervento, in misura, non superiore mensilmente ad un dodicesimo delle somme previste nell’ultimo 

bilancio definitivamente approvato, con esclusione delle spese tassativamente regolate dalla legge o non 

suscettibile di pagamento in dodicesimi”; 

- la spesa in questione rientra fra quelle frazionabili in dodicesimi; 

- la predetta somma di €. 756,40 trova imputazione alla gestione COMPETENZA della MISSIONE 01.05-

1.03 del redigendo bilancio di previsione 2016; 

3) Di provvedere al pagamento senza ulteriore atto di liquidazione, su presentazione di fatture debitamente 

controllate e vistate in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale, nonché previa verifica della 

regolare esecuzione della prestazione di cui trattasi e della regolarità contributiva (D.U.R.C.); 

4) Di pubblicare la presente determinazione all’albo pretorio comunale on-line per quindici giorni consecutivi ai 

sensi del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.. 
 

Frugarolo, lì 03.02.2016 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

    Geom. Alfredo Rosina 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

(ART. 153, COMMA 5, D.LGS. 267/2000 e s.m.i.) 

 

Si attesta che l'impegno di spesa pari a €. 756,40 alla gestione COMPETENZA della MISSIONE 01.05-1.03 del 

bilancio di previsione 2016 in corso di predisposizione, ha garantita la copertura finanziaria. 

 

Frugarolo, lì 03.02.2016 
 

       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO CONTABILE 

         Rag. Perfumo Annamaria 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 

Il presente provvedimento viene pubblicato in copia all’Albo Pretorio on-line, sul sito 

www.comune.frugarolo.al.it, 

 

PER GG. 15 DAL 03.02.2016 AL 18.02.2016 

 

Frugarolo, lì 03.02.2016 

 

              IL SEGRETARIO COMUNALE 

                          Dott. Marco Visca 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE 
 

 

Frugarolo, lì _______________________ 
 

                          IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

                       __________________________________ 
 

 
 


